30/2016. Ao final, recomendou-se  à PROADI cobrar o ressarcimento no valor de 

R$ 13.824,10 (treze mil, oitocentos e vinte quatro mil e dez centavos) da empresa 

Gibim Grafica e Editora Ltda – EPP (26.405.852/0001-52), referente aos valores de 

R$ 8.197,49 (oito mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e nove centavos), por 

serviços não executados de ACABAMENTO PARA BANNER, e R$ 5.626,61 

(cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos), por serviços não 

executados de ALCEAMENTO E COSTURA, contrariando o art. 63 da Lei nº 

4.320/1964, e consequente responsabilização administrativa, com base na Lei nº 

12.846/2013. 

04/2018 

Quitação de multa 

decorrente do

[...]

referente ao processo sancionador nº 23104.003678/2017-38 em desfavor da 

empresa Organiza Prestadora de Serviços Eireli, por infringência às cláusulas 

contratuais da avença nº 114/2015, no qual foi penalizada por meio de multa, no 

valor de R$ 58.754,94 (cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e 

noventa e quatro centavos). Foi recomendado à PROADI que reformule as cláusulas 

contratuais, estabelecendo prioritariamente, nos casos de aplicações de multas por 

inadimplência ou atraso injustificado, desconto da respectiva multa da garantia do

[...]

Ao final, recomendou-se à PROADI: 

1) Notificar a empresa Gibim Grafica e Editora Ltda – EPP (26.405.852/0001-

52) a respeito dos fatos constatados nesta Nota de Auditoria, e da existência 

de pagamentos recebidos sem que houvesse a prestação de serviço, a ordem 

de R$ 222.867,09 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e sete 

reais e nove centavos); 

2) Formalizar a Tomada de Contas Especial, após adotadas as medidas 

administrativas para caracterização ou elisão do dano, de acordo com a 

Instrução Normativa n° 71/2012 do Tribunal de Contas da União, com vistas 

a obter o respectivo ressarcimento;

[...]

Ao final, recomendou-se à PROADI: 

1) Notificar a empresa CROMOARTE EDITORA E PUBLICIDADE LTDA 

ME (00.291.122/0001-84) a respeito dos fatos constatados nesta Nota de 

Auditoria, e da existência de pagamentos recebidos sem que houvesse a 

prestação de serviço, a ordem de R$1.334.666,73 (um milhão, trezentos e 

trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e três 

centavos); 

2) Formalizar a Tomada de Contas Especial, após adotadas as medidas 

administrativas para caracterização ou elisão do dano, de acordo com a 

Instrução Normativa n° 71/2012 do Tribunal de Contas da União, com vistas

[...]

Ao final, recomendou-se à PROADI: 

1) Notificar a empresa REZENDE E DINIZ NETO LTDA (02.001.655/0001-

00), a respeito dos fatos constatados nesta Nota de Auditoria, e da existência 

de pagamentos recebidos sem que houvesse a prestação de serviço, a ordem 

de R$369.691,38 (trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e 

um reais e trinta e oito centavos); 

2) Formalizar a Tomada de Contas Especial, após adotadas as medidas 

administrativas para caracterização ou elisão do dano, de acordo com a 

Instrução Normativa n° 71/2012 do Tribunal de Contas da União, com vistas